
6. VELIKONOČNA NEDELJA  14. maj 2023  št.: 25/II 

»ČE ME LJUBITE, BOSTE SPOLNJEVALI MOJE ZAPOVEDI« 

Zanimivo, da Jezus ljubezen povezuje z izpolnjevanjem zapovedi, ali pa preprosto z 
držanjem besede. »Če me kdo ljubi,« pravi, »bo spolnjeval moje zapovedi«. Danes 
pri vzgoji radi razmišljamo, da izpolnjevanje pravil ni ravno izraz ljubezni. Izpolnjeva-
nje pravil razumemo kot nujo, nesvobodo ipd. Le kar nekdo svobodno izbira ali čuti, 
je lahko izraz ljubezni. Tako pogosto sklenemo, da je bolje ne ukazovati oz. zapove-
dovati, ampak naj človek sam pokaže, kaj hoče oz. koliko mu je do nečesa. Tako 
najbrž največkrat ne dosežemo prav veliko. Stvari niso narejene ne iz zapovedi, ne iz 
ljubezni. 
Jezus se ne boji govoriti, da se ljubezen kaže tako z izpolnjevanjem zapovedi kot z 
držanjem besede. »Če me ljubite, se boste držali mojih zapovedi« in nadaljuje: »Če 
me kdo ljubi, se bo držal moje besede.« Zakaj tako? Verjetno manjka naši logiki po-
membno dopolnilo, ki ga najdemo v današnjem evangeliju. Jezus pravi: »Beseda, ki 
jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal.« Jezus, ki kot Bog ne potrebuje 
kritja za svojo besedo ali zapoved, se vendarle sklicuje na Očeta. Tako nam pove, da 
tega ne dala zaradi sebe, ampak iz popolnega zaupanja Očetu, iz ljubezni do njega. 
S tem nam kaže na vrednost vsake besede ali ukaza. Vse ima vrednost v Očetu, v 
Bogu. Ljubiti je mogoče, če bomo iskali besedo, ki temelji v Bogu, če bo delal vsak, 
kar mu »paše« ni mogoče niti priti skupaj niti ljubiti. Tako lahko razumemo prvo nalo-
go ljubezni – iskati temelj zanjo v Očetu oz. v izpolnjevanju Očetove volje. 
Drugo, kar lahko spoznamo ob poudarku o ljubezni, ki 
sloni na zapovedi, je, da Jezus vidi ljubezen mogočo 
le, če besedo vzamemo zelo zares. Beseda ni nekaj, 
kar se izpolni ali ne. Beseda ni nekaj, kar lahko slišim 
ali ne. Beseda je Bog in Bog je beseda, med ljudmi pa 
pomeni, beseda je človek in človek je beseda. Če vza-
mem zares besedo, vzamem zares tako človeka kot 
Boga, če ne, ne jemljem zares niti enega niti drugega. 
Ljubiti pomeni vzeti besedo zares.  

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 8,5-8.14-17; 2. berilo: 1 Pt 3,15-18; evangelij: Jn 14,15-21 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



14. maj 

6. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
sv. Bonifacij, mučenec  

8.00 
 

10.00 

8.00 
 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jerico Ostanek  

Trbovlje - sv. Martin: za  Mijo Jager (30. dan)  

Dol: za  Toneta Šoparja, Francija in Nuško ter vse pokojne 
za  Slavka Košiča in Kristino Povše (obl.)  
v priprošnjo za zdravje družine Jurić 

Hrastnik: za  Tomaža Žagarja (30. dan)  
za  Rudija Zupana (4. obl.) ter Marijo in Ivana Zupana  

Ponedeljek, 15. 5.  
sv. Zofija, mučenka 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  starše in sorodnike Roter, stare 
starše in sorodnike Okoren 
za  Angelo Jurečič 

Torek, 16. 5.  
sv. Janez Nepomuk,  
duhovnik in mučenec  

19.00 

18.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Jožico Iglič (obl.)  

Dol: za  iz družine Brinovec in Ojsteršek  
za  Olgo Funkel (8. dan)  

Sreda, 17. 5. 
sv. Jošt, puščavnik  

8.00 

8.00 

Hrastnik: za  Franca Ornika  

Turje: za  Gabrijelo - Eli Urbajs  

Četrtek, 18. 5.  

GOSPODOV VNEBOHOD 

18.00 
 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Staneta Štepca (obl.), starše Štepec in Gričar 
za  Edija Škoberneta (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitvena ura  
za  Gelco in Cirila Jurečič (obl.)  
za  Cirila Sotlarja  

Petek, 19. 5.  
sv. Krispin, redovnik   

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana Rihterja in starše Jazbec  

Sobota, 20. 5.  
sv. Bernardin Sienski, 

duhovnik  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Malus - Durnikove  
za  Vinka Cenclja  

21. maj 

7. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
sv. Timotej,  

diakon in mučenec  

8.00 
 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ido Medved (obl.)  
za  Stipa Dizdareviča ter Iva in Marijo Bjelanović  

Trbovlje - sv. Martin: za  Petanove  

Hrastnik: za  Romana Brečka (obl.) in sorodnike  

Dol: za  Rafka Homška in Tomaža Grešaka  
V zahvalo za uspešno operacijo in priprošnjo za zdravje v družini 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 
V ponedeljek (15. 5.) imamo ob 20.00, v župnišču na Dolu pri Hrastniku srečanje Med-
župnijskega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

V ponedeljek, torek in sredo so prošnji dnevi, ko bomo pri vseh sv. mašah molili za primerno 
vreme in blagoslov dela ter zmolili litanije vsej svetnikov. Vabljeni, da se pridružite tej molitvi.   

 

Trbovlje - sv. Martin  

V nedeljo, 2. julija, ob 16.00, bomo v župniji Sv. Martina imeli diakonsko posvečenje     
Miha Hilda. Stalni diakoni imajo predvsem poslanstvo služenja v župniji in škofiji. Diakoni 
pomagajo škofu in duhovnikom pri obhajanju sv. evharistije, lahko prisostvujejo sklepanju 
sv. zakona, krščujejo, oznanjajo evangelij, vodijo pogrebe in se posvečajo raznim obli-
kam ljubezni do bližnjega (KKC 1570). Diakonat je torej služba in poklicanost. Nihče ga ne 
prejme kot potrdilo svojih zaslug ali kot potrditev že prevzetih pastoralnih odgovornosti. 
To je služba, ki temelji na zakramentalni milosti posvečenja. V vseh štirih župnijah bomo 
v času do diakonskega posvečenja, pri sv. mašah kot sklep prošenj, molili molitev v pri-
pravi na diakonsko posvečenje. Vabim vas, da Miha Hilda, kandidata za stalni diakonat, 
tudi vi podprete s svojo molitvijo. Molitev je na zadnji strani oznanil.  

 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo staršem birmancev, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  
 

PRIČUJ KJERKOLI SI IN KAMORKOLI GREŠ!  

V katerikoli konec sveta nas ponese pot, bodimo kot pravi romarji in ne samo turisti! Odprimo se 
presenečenjem Boga, ki želi, da bi njegova luč zasijala nad našo potjo. Odprimo se poslušanju 
njegovega glasu tudi preko naših bratov in sester, ki jih srečamo. Tako bomo drug drugemu 
pomagali, da bomo skupaj vstali in bomo v tem našem zahtevnem zgodovinskem trenutku po-
stali preroki novih časov, polni upanja!  
Kadar med nas stopi turist, pa bodimo predvsem to, kar smo. Pričujmo s svojim življenjem in 
dejanji. Približajmo mu našo deželo v vsej lepoti Božjega stvarstva.  
Sveta Devica, Božja mati Marija, spremljaj romarje in turiste na njihovih poteh, da se vselej, polni 
novih spoznanj, varno vrnejo domov.                                                                              A. K. 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je rekel Jezus svojim učencem: »Če me ljubite, boste spol-
njevali moje zapovedi; jaz pa bom prosil Očeta in dal vam bo druge-
ga Tolažnika, da bo ostal pri vas vekomaj: Duha resnice, ki ga svet 

ne more prejeti, ker ga ne vidi in ne pozna. Vi ga poznate, ker ostaja 
pri vas in bo v vas. Tisti dan boste spoznali, da sem jaz v Očetu in vi 
v meni in jaz v vas. Kdor ima moje zapovedi in se jih drži, ta me ljubi; kdor pa me ljubi, 
tega bo ljubil moj Oče, in tudi jaz ga bom ljubil in se mu razodél.«  (Jn 14,6–7.11–12)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

MOLITEV V PRIPRAVI NA DIAKONSKO POSVEČENJE  

Gospod Jezus, ti si poklical apostole, da bi postali ribiči ljudi. Tudi danes 
kličeš vernike, da bi na različne načine in v različnih službah sledili tvojemu 
klicu in posvečevali tvoje sveto ime.  
Ko se pripravljamo na diakonsko posvečenje Miha Hilda te prosimo, da mu 
daš vere in moči, da bi diakonsko službo, za katero si ga Ti izbral, vestno in 
odgovorno opravljal. Daj mu vztrajnosti, da bo zmogel služiti najbolj ubogim 
med ubogimi. Daj mu duha vztrajne molitve, da bo molil z verniki, za vernike 
ter za vso Cerkev. Prosimo te za njegove domače: daj jim moči, da bi ga pri 
njegovem poslanstvu stalnega diakona vedno podpirali.  
Prosimo te tudi za naše župnijske skupnosti, da bi bile odprte za diakonsko 
poslanstvo, ki je poslanstvo služenja. Naj drug drugemu pomagamo odkrivati 
tisto poslanstvo in poklicanost, ki ga daješ vsakemu izmed nas. Tako bomo 
vedno bolj postajali tvoje Božje ljudstvo in bomo skupaj gradili Božje kraljes-
tvo, po Kristusu našem Gospodu. Amen. 
 

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k šmarni-
cam, ki bodo v cerkvi sv. Martina vsak dan od ponedelj-
ka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki 
bo potekala vsak dan v mesecu maju. Ob ponedeljkih in 
torkih bodo šmarnice združene s sv. mašo. Od srede do sobote bodo šmarnice organizi-
rane kot samostojna pobožnost, ob 19.00 v župnijski cerkvi. Ob nedeljah pa bodo šmar-
nice potekale kot doslej po kapelah oz. domovih.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cer-
kvi. V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobo-
te ob 19.30. Otroci lepo vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od po-
kojne Drage Ane Andrejaš in Pavla Zupana, na pokopališču na Dolu pa 
od pokojne Olge Funkel in Mihaele Jeran. Molimo za pokoj njihovih duš.  


